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FZP.II-241/99/22/ZO 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: zapytania ofertowego pn. DOSTAWA POJEMNIKÓW NA PRÓBKI CHIRURGICZNE ORAZ ODPADY 

MEDYCZNE. 

 

 

 Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku zapytania 

ofertowego, udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 

netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 

do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 

korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy 

producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 

katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a 

tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez 

Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie 

zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, 

że został zaoferowany wymagany asortyment. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, a nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3 

W związku z tym iż zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu 

umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o 

dodanie zapisów projektu umowy w § 8 mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację 

łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 



obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 

umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 

pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary 

umowne w: 

przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy lub Zamawiającego druga strona może dochodzić od 

strony winnej kary umownej w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części zadania. 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do 

zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, 

będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, 

jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu 

wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym 

winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. 

Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą 

odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie 

prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. 

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar 

umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z 

prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych 

charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron 

na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za 

nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane 

działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i 

niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane 

przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne 

zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia 

polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z 

wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości 

dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii 

Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców 



potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie 

zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników 

istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu 

usług.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że  w  § 11 ust. 3 lit. a) projektu umowy znajduje się zapis 

dotyczący możliwości zaproponowania produktu zamiennego. 

 

Pytanie nr 7 

Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dookreślenie że w okresie obowiązywania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia 

odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 

1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 

zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, 

nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wprowadza powyższego zapisu do projektu umowy. 

 

 


